
Pagina 1 di 4 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BEN I E SERVIZI 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

PELLEGRINETTI UGO  
 
 N. 247 DEL 02/05/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere 
 dal 09/05/2017 

TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

  
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 
 

___________________________ 

 
 
 

___________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VENDITA GIORNA LI E RIVISTE PRESSO I PP.OO. 
DI CHIVASSO, DI CIRIE` E DI LANZO T.SE.  CIG ZB11E3 27C2 - Z361E327F1 - 
Z5B1E3281C.  



Pagina 2 di 4 

DETERMINAZIONE N. ___247__ DEL______02/05/2017_____________________________ 
 
 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VENDITA GIORNALI E RIVISTE PRESSO I PP.OO. DI CHIVASSO, DI 
CIRIE` E DI LANZO T.SE.  CIG ZB11E327C2 - Z361E327F1 - Z5B1E3281C.  
       
 

IL DIRIGENTE ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO  

 
 
 

- Premesso che  in data 31/01/2017 sono stati indetti e pubblicati sul sito aziendale bandi di 
gara per l’attivazione del servizio di vendita giornali e riviste presso i PP.OO. di Chivasso, 
di Ciriè e di Lanzo T.se; 

 
- Preso atto che entro i termini previsti dai bandi predetti, sono pervenute al protocollo le 

richieste di partecipazione avanzate dalle seguenti edicole: 
� Edicola Alessio Fabio – Corso Galileo Ferraris 1/bis – Chivasso (TO), per il servizio di 

vendita giornali e riviste presso il Presidio Ospedaliero di Chivasso; 
� Edicola Bianco Marco & C. snc – via Lanzo 32/A – Ciriè (TO), per il servizio di vendita 

giornali e riviste presso il Presidio Ospedaliero di Ciriè; 
� Edicola Caorsi di Caorsi Maurizia e Castino Ernesto Angelo Orlando sas – via Perucca 5 – 

Lanzo Torinese (TO) per il servizio di vendita giornali e riviste presso il Presidio 
Ospedaliero di Lanzo T.se; 

 
- Preso atto che a seguito delle predette richieste la S.C. Acquisizione e Gestione Logistica 

Beni e Servizi ha provveduto ad inoltrare alle edicole regolare lettera di invito tramite 
raccomandata A/R avente i seguenti protocolli aziendali: 

� n. 20083 del 06/03/17 all’Edicola Alessio Fabio – Corso Galileo Ferraris 1/bis – Chivasso 
(TO); 

� n.  20077  del 06/03/17  all’Edicola Bianco Marco & C. snc – via Lanzo 32/A – Ciriè (TO); 
� n. 20070 del 06/03/17 all’Edicola Caorsi di Caorsi Maurizia e Castino Ernesto Angelo 

Orlando sas – via Perucca 5 – Lanzo Torinese (TO); 
 

- Preso atto che sono pervenute, entro i termini previsti,  le seguenti offerte:  
� offerta dell’Edicola Alessio Fabio – Corso Galileo Ferraris 1/bis – Chivasso (TO), 

conservata agli atti della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi, che prevede 
il servizio di vendita giornali e riviste presso il Presidio Ospedaliero di Chivasso, con un 
canone annuo di € 100,00;  

� offerta  dell’Edicola Bianco Marco & C. snc – via Lanzo 32/A – Ciriè (TO), conservata agli 
atti della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi, che prevede il servizio di 
vendita giornali e riviste presso il Presidio Ospedaliero di Ciriè, con un canone annuo di € 
100,00;  

� offerta dell’Edicola Caorsi di Caorsi Maurizia e Castino Ernesto Angelo Orlando sas – via 
Perucca 5 – Lanzo Torinese (TO), conservata agli atti della S.C. Acquisizione e Gestione 
Logistica Beni e Servizi, che prevede il servizio di vendita giornali e riviste presso il 
Presidio Ospedaliero di Lanzo T.se, con un canone annuo di € 100,00;  

 
 
 
 



Pagina 3 di 4 

      SEGUE  DETERMINAZIONE N.  ___247_______ DEL __02/05/2017_________________ 
 

- Preso atto della regolarità delle offerte pervenuta e verificato che sussistano pertanto le 
condizioni per procedere all’affidamento del servizio di vendita giornali e riviste presso i 
seguenti presidi: 

� Presidio Ospedaliero di Chivasso a favore dell’Edicola Alessio Fabio – Corso Galileo 
Ferraris 1/bis – Chivasso (TO), previa sottoscrizione della convenzione, allegata alla 
presente a costituirne parte integrante e sostanziale, riportante tutte le norme da seguire per 
un corretto espletamento del servizio di che trattasi; 

� Presidio Ospedaliero di Ciriè a favore dell’Edicola Bianco Marco & C. snc – via Lanzo 
32/A – Ciriè (TO), previa sottoscrizione della convenzione, allegata alla presente a 
costituirne parte integrante e sostanziale, riportante tutte le norme da seguire per un corretto 
espletamento del servizio di che trattasi; 

� Presidio Ospedaliero di Lanzo T.se a favore dell’Edicola Caorsi di Caorsi Maurizia e 
Castino Ernesto Angelo Orlando sas – via Perucca 5 – Lanzo Torinese (TO), previa 
sottoscrizione della convenzione, allegata alla presente a costituirne parte integrante e 
sostanziale, riportante tutte le norme da seguire per un corretto espletamento del servizio di 
che trattasi; 

 
- Viste le bozze di convenzione predette, come concordate con i rispettivi affidatari,  allegate 

alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
- Preso atto che l’affidamento del servizio predetto, determina a favore dell’ASL TO4,  gli 

introiti a seguire, che verranno incassati a seguito di emissione di regolare fattura: 
� introito di € 100,00 su base annua per il Presidio Ospedaliero di Chivasso 
� introito di € 100,00 su base annua per il Presidio Ospedaliero di Ciriè 
� introito di € 100,00 su base annua per il Presidio Ospedaliero di Lanzo T.se 

: 
- Visto l’art. 23 del D. Lgs 33 del 14/03/2013; 
 
- Visto  il  Regolamento  Aziendale  degli acquisti di beni e servizi in economia ai sensi del 

D.Lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) approvato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 350 del 29/03/17, come modificata con successiva deliberazione n.388 del 
12/04/2017; 

 
- Dato atto che, in ossequio alla norma citata, si procederà a pubblicare le informazioni 

relative al presente provvedimento sul sito Internet Aziendale, nell’ambito della sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

 
- Considerato che la presente determinazione compete al Dirigente della Struttura 

Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi in esecuzione della deliberazione n. 1559 
del 08 ottobre 2010 avente ad oggetto “Atto di organizzazione delle competenze della 
direzione generale e delle strutture gestionali in attuazione dell’atto aziendale e del piano di 
organizzazione dell’A.S.L. TO4”, modificata con deliberazione n. 531 del 25 maggio 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto delle premesse che qui s’intendono integralmente trascritte; 

 
2. Di approvare le bozze di convenzione, come concordate con i rispettivi affidatari,  allegate 

alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 



Pagina 4 di 4 

       SEGUE  DETERMINAZIONE N.  _247____ DEL _02/05/2017________________ 
 

3. Di affidare per anni uno il servizio di vendita giornali e riviste per il periodo dal 08/05/2017 
al 07/05/2018 presso i seguenti presidi:  

� Presidio Ospedaliero di Chivasso all’Edicola Alessio Fabio – Corso Galileo Ferraris 1/bis – 
Chivasso (TO), per un canone annuo di € 100,00 – CIG ZB11E327C2; 

� Presidio Ospedaliero di Ciriè all’Edicola Bianco Marco & C. snc – via Lanzo 32/A – Ciriè 
(TO), per un canone annuo di € 100,00 – CIG Z361E327F1; 

� Presidio Ospedaliero di Lanzo T.se all’Edicola Caorsi di Caorsi Maurizia e Castino Ernesto 
Angelo Orlando sas – via Perucca 5 – Lanzo Torinese (TO), per un canone annuo di € 
100,00 – CIG Z5B1E3281C; 

 
4. Di dare atto che l’introito complessivo per il servizio di vendita giornali e riviste presso i  

PP.OO. di Chivasso, di Ciriè e di Lanzo T.se di € 300,00 (pari a € 100,00 su base annua per 
ciascun singolo presidio ospedaliero predetto) a favore dell’ASL TO4 verrà incassato a 
seguito di emissione di regolare fattura da imputare al conto 4500232; 

 
5. Di effettuare la pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito Internet 

Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 
6. Di dare atto che la Ditta affidataria é tenuta all'osservanza delle norme in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alle prescrizioni di cui alla legge 
136/2010; 

 
7. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14, 

comma 3 della Legge Regionale n. 10 del 24.1.1995. 
 

   Il Responsabile del Procedimento 
 ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
           (Angiolina Alasotto) 

   (Firmato in originale) 
 

IL DIRETTORE/RESPONSABILE 
ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI 

E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO 

  
( Firmato in originale) 

 
N. proposta 217 del 07/04/2017 
 

                          Visto del Responsabile  
              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 
                      (Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________                (Firmato in originale)  
                          

 
  Conto              Importo 
 
4500232                                   300,00 

_______________________ _______________________ 


